
PORTARIA Nº 1.826/2024

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE
RESOLUÇÃO  EXARADA  PELO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  de
Cachoeiro  de Itapemirim,  Estado  do
Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições  delegadas  através  do
Decreto  n° 27.665/2018 e do Decreto
n°  33.960/2024, tendo em vista o que
consta no processo nº 58.354/2024,

 
RESOLVE:

Art.  1º  Homologar  a  Resolução
nº  987,  em  anexo,  datada  de  14  de  agosto  de  2024,
exarada pelo Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro
de Itapemirim.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de agosto de 2024.

TATIANA DE OLIVEIRA SANT’ANA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social (Interina)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200300039003600350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
______________________________________________________________________ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
 

Resolução 987, de 14 de agosto de 2024 
 

APROVA A ALTERAÇÃO DA PLANILHA DE 
ITENS DA PROGRAMAÇÃO SIGTV Nº 
320120920220005  
 

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim - 
COMASCI, pela decisão do Plenário, em reunião ordinária realizada no dia 14 de agosto 
de 2024, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX e X, do Regimento 
Interno do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeiro de Itapemirim. 
 
Considerando o Plano de Trabalho aprovado pelo COMASCI, no valor de R$ 150.000,00 
(Cento e cinquenta mil reais), conforme Resolução Nº 797, datada de 15 de junho de 
2022; 
 
Considerando o Acordo de Cooperação Nº 007/2023, pactuado entre APAE e PMCI, 
cessão de 4 aparelhos de ar condicionado; 
 
Considerando o Acordo de Cooperação Nº 008/2024, pactuado entre APAE e PMCI, 
cessão de 04 tendas, 03 notebooks, 01 mesa de som, 03 smartfones, 03 carros 
funcional de limpeza, 01 forno a gás, 03 HD Externo, 04 microfones, 02 projetor 
multimídia, 01 berimbau gunga, 01 cavaquinho, 02 chocalhos, 01 reco-reco, 04 suportes 
para caixa de som, 01 surdo, 01 tantã, 02 pandeiros de nylon, 02 lavadoras de alta 
pressão, 02 caixas acústicas ativa 12”, 02 caixas acústicas ativa 15”, 02 caixa acústica 
ativa subwoofer, 10 câmeras de segurança, 05 chuveiros, 01 circuito interno de TV, 06 
longarinas, 01 máquina de lavar e 05 nobreaks; 
 
Considerando o pedido de alteração da Planilha de Itens a serem adquiridos, com o 
saldo do recurso da Programação SIGTV 320120920220005.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Aprovar a alteração da Planilha de Itens a serem adquiridos e cedidos pela 
PMCI à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cachoeiro de Itapemirim, 
com o saldo do recurso da Programação SIGTV Nº 320120920220005. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 

 
 
 
 
 

MARIA CRISTINA ATHAYDE SOARES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de 

Cachoeiro de Itapemirim 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003700390032003000320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 

14.063/2020.

fls. 3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200300039003600350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-08-15T08:41:18-0300




